
MA  projekt, spol. s r.o. 

 
zapsaná v OR u Městs. soudu v Praze, oddíl C, vložka 141357 
se  sídlem Patočkova 1638/67, Praha 6  PSČ 169 00     IČO:  28 43 63 18 

tel./ fax: 220 512 524, mobil: 602 815 427  e-mail: info@maprojekt.cz, www.maprojekt.cz 

 
 

V Trutnově dne 13. 9. 2017 

 

Vysvětlení (v pořadí třinácté) k zadávacím podmínkám veřejné zakázky Rekonstrukce a 

dostavba Střediska volného času Trutnov 

 

Veřejný zadavatel: Město Trutnov 

Vážení účastníci, 

zadavatel na základě obdržené žádosti vydává k zadávací dokumentaci předmětné veřejné 

zakázky dále uvedené vysvětlení (v pořadí třinácté).  

 

1. Znění žádosti: 

V objektu SO14 dle technické zprávy ve výkazu výměr podle nás chybí tyto položky: 

• Nové založení trávníku (osetí, travní směs) nebo případně rekonstrukce stávajících 

trávníků, které byli poškozeny stavbou (dosetí,…) 

• Extenzivní trvalkové výsadby do štěrku: 

o Založení záhonů: vytýčení výsadby, hloubení jamek, výsadba, hnojení, zálivka, 

zamulčování drobným štěrkem 

o Dodávka rostlin (konkrétní druhy, velikost rostlin, množství), dodávka hnojiva a 

vody, dodávka štěrku (určení frakce) 

• Vytvoření štěrkových ploch bez výsadeb (separační folie, drcený štěrk – frakce?) > kdo o 

řeší - stavba nebo zahradníci? 

• Zálivka + voda (keřů, trávníku) 

• D+M dodávka a montáž + název rostliny: předpokládáme, že tato položka zahrnuje 

veškeré práce spojené s výsadbou dané rostliny (hloubení jamky, výsadba, hnojení, 

zamulčování) a danou rostlinu, odpovídající velikosti 

• Velikost stromu 5-6 m není dostačující pro správné určení zamýšlených sazenic (jedná se o 

výšku stromu při výsadbě nebo velikost stromu v dospělosti?) a hlavně pro správný 

výpočet ceny, pokud se jedná o alejové stromy, tak určujícím parametrem je obvod 

kmínku (ok) a dále určení zda se jedná o strom se zemním balem (ZB) nebo 

prostokořenný;, pokud by se jednalo o stromy zavětvené od země, tak se produkují ve 

velikostech třeba 150 – 200 cm, 250-300 cm výšky při výsadbě 

• Řádek 38: borka o mocnosti 100m ? myšleno asi 10 cm + měrná jednotka v m2 > mělo by 

to spíše být v m3, pokud se jedná o dodávku materiálu (mulčovací kůra) 

• Kultivace ploch zahrnuje i postřik herbicidem (Roundap), který je uveden v TZ? 

• Pomocná trojnožka patří k čemu? Pokud k náhradní výsadbě 2 ks Fraxinus excelsior, tak 

by měla být pomocná trojnožka 2x. 

Prosíme o doplnění těchto položek do výkazu výměr. 



Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Účastníci ocení pouze práce, které jsou uvedeny ve výkazu výměr, a to v rozsahu a kvalitě jak 

je ve výkazu výměr definováno. Pokud dojde dodavatele při realizaci stavby v rámci úprav 

zeleně k poškození určité části, je dodavatel povinen tuto část uvést do původního stavu. 

Pokud je uvedeno D+M a k tomu název rostliny, tak jde o veškeré práce související s dodáním 

a řádným zasázením veškerého rostlinného materiálu v souladu se všemi souvisejícími 

požadavky a postupy dle platných norem. Zde zadavatel upozorňuje na povinnost zajištění 

záruky po požadovanou dobu sjednanou ve smlouvě o dílo. Tedy by bylo vhodné vyžádat si 

následně od zadavatele osobu v budoucnu odpovědnou za údržbu zeleně a prokazatelně jí 

předat veškeré potřebné informace k řádné následné péči o zeleň.   

Pokud je uvedena výška stromu 5- 6m, tak při přejímce stavby bude naměřeno číslo nejméně  

5 m. Další parametry zadavatel neurčuje (průměr kmínku, a další…).  

Zda-li je rostlinný materiál s balem či prostokořený si určí dodavatel stavby podle období 

výsadby, který je povinen  garantovat záruku.  

Borka je ve výšce 100 mm, tedy ano 10 cm, nikoliv m.  

Kultivace ploch obsahuje vše spojené s kultivací. Tedy i herbicidy. Trojnožky dodá dodavatel 

dle výkazu výměr. Výkaz výměr se nebude upravovat, účastník nacení jen a pouze to, co je 

uvedeno ve výkazu výměr. 

 

2. Znění žádosti: 

V rámci dodatečných informací č. 10 byly do výkazu výměr SO01 ZTI doplněny protipožární 

ucpávky. Prosíme o doplnění do výkazu výměr ostatních požárních ucpávek u požárních 

stropů a stěn. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

V ostatních profesích jsou uvedeny. Je třeba prostudovat výkazy výměr, které má účastník 

ocenit. V UT se tato položka jmenuje “Protipožární pěna těsnění prostupů požárních dělících 

konstrukcí”, ve VZT se tato položka jmenuje "Požární ucpávky” a v elektro se jmenuje 

“požární tmel”. Výkaz se nemění, účastníci mají všechny potřebné položky k dispozici. 

  

3. Znění žádosti: 

V objektu SO01, pol 285 WC kabinky – chybí zde jednotka. Rovněž pod výkazem výměr je 

uvedeno, že se jedná o truhlářské výrobky T26 – T32, v podkladech pro truhlářské výrobky 

(D.1.1.56 .T.00 TRUHLÁŘSKÉ VÝROBKY) jsou WC kabinky v T26 – T32 ale rovněž i v T37. 

Prosíme o doplnění jednotky a rovněž o rozšíření výměry ve výkazu výměr. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře:  

U položky 285 se jedná z podstaty věci o “m2” tedy metry čtverečné. K identifikaci slouží 

výpočet, který je uveden na řádkách 798 a 799, kde se sčítají délkové údaje s výškovými a 

tedy vzniká plošný údaj. Výměra je dostatečná i pro výrobek T37. Výkaz výměr se nemění, 

účastníci ocení výkaz výměr, jak je uveden s využitím informace o rozměru jednotky. 

 



4. Znění žádosti: 

V objektu SO01, položky 257 a 258 (provětrávaná fasáda) – jedná se o sklady S15 a S17 (pol. 

257), resp. S26 (pol. 258). U skladeb S17 a S26 se píše „vzorek schválí projektant a investor 

(dekor dřeva)“. Cementovláknité desky, které jsou ve skladbě uvedené, se nevyrábějí 

s dekorem dřeva. Pokud by byl požadavek na dekor dřeva, je nutno použít desku 

z vysokotlakého laminátu HPL, která je výrazně dražší. Jak máme uvažovat v ceně, dekor 

dřeva (HPL) nebo cementovláknitou desku, dekor se upřesní (jistě nebude dekor dřeva).  

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny cementovláknité desky. Pro odstranění všech nejasností bude 

deska vypadat takto: 

 

 
 

 

Požadavek na dekor dřeva a cementotřískovou desku se nevylučuje. Je třeba, aby se účastník 

seznámil s výrobky dostupnými na trhu. Projektat nemůže uvést výrobek napřímno. Uvedené 

referenční fotografie jsou staženy z webu firmy CETRIS. Účastník může použít jakýkoliv 

výrobek a nemusí se ohlížet na uvedený typ. Může použít jakýkoliv jiný, stejný nebo lepší. 

Výkaz výměr ani specifikace se nemění. 

 

5. Znění žádosti: 

Ve výkazu výměr PS05 – VODA nejsou u většiny položek uvedeny jednotky. Prosíme o 

doplnění jednotek do výkazu výměr. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Ve sloupci C předmětného výkazu je v hlavičce v buňce C12 uveden pojem MJ/ks - tedy 

pokud rozložíme zkratku, jde o měrnou jednotku (=MJ), kus (ks). Tedy v kapitole I. (Řádky 12-



22) jde o kusy. V kapitole II. (Řádky 29 a 30) jde zase o kusy. V kapitole III. (Řádek 38) jde o 

komplet. Taktéž v kapitole IV. (Řádky 44-49) jde o komplety (dodání návodu k použití apod…) 

V kapitole V. jde o komplet (řádky 56-63). V kapitole VI. (Řádky 70-77) jde o běžné metry. 

Věříme, že rozborem buňky C12 bylo účastníkovi vše vysvětleno, tak aby mohl vše řádně 

nacenit. Výkaz výměr ani specifikace se nemění. 

 

6. Znění žádosti: 

V objektu PS03 Gastro 

Pol 01.03b – píše se zde granitové provedení, je možné použít chromovanou ocel? 

pol 2.16 (resp. v dodatečných informací DI XII bylo změněno na 2.19) Chladící vitrína 8 polic – 

nejasné, není rozměr, prosíme o doplnění. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Položka 01.3b - granitová barva vypadá takto: 

 

 
Kdežto chromová vypadá takto: 

 

 
Vizuální rozdíl mezi granitem a chromem je zásadní, jedná se o dva diametrální povrchy. 

Účastník nacení a následně případně dodá přesně to, co je uvedeno ve výkazu výměr, tedy 

granitové provedení. Tvar baterie může být odlišný, jedná se ilustrační zobrazení. Výkaz 

výměr ani specifikace se nemění. 

 

Položka 2.16 - rozměr a celou specifikaci je možné najít v předchozí dodatečné informaci, 

kde se píše "rozměr 700/700/2200", pojem rozměr informuje účastníky, že jde rozměry 

(míry) - 700/700 je půdorysný rozměr a třetí údaj označuje výšku.  

 



7. Znění žádosti: 

Výplně otvorů 

• V objektu SO01 v položce 309 jsou všechny plastové výplně, vč. LOP.01 – LOP.06. 

Domníváme se, že LOP.01 – LOP.06 by bylo vzhledem k velké výšce a širokým polím lepší 

navrhnout z hliníku, který je staticky mnohem výhodnější. Bylo nám řečeno, že takto 

navržené prvky z plastu nebude možné vyrobit (natož aby plnili dlouhodobě funkci bez 

borcení rámů). Prosíme o úpravu rozměrů či dalších možných úprav (dodatečných výztuh 

atd.) LOP.01 – LOP.06, aby bylo staticky na vyšší úrovni či spíše navrhnout rámy z hliníku. 

V případě změny materiálu na hliník nutno upravit výkaz výměr – u položky 309 odečíst 

plochu LOP.01 – LOP.06 a přidat položku pro LOP.01 – LOP.06 z hliníku.     

• Jaký platí požadavek na stavební hloubku výplní otvorů? A má být u všech objektů stejná? 

V PD jsou následující informace: 

o SO 01 – ve výpisu prvků je stavební hloubka 76 mm, v technické zprávě pak 82 mm 
o SO 10 – ve výpisu prvků je stavební hloubka 76 mm, v technické zprávě pak 76 mm 
o SO 11 – ve výpisu prvků je stavební hloubka 76 mm, v technické zprávě pak 76 mm 
o SO 12 – ve výpisu prvků je stavební hloubka 76 mm, v technické zprávě pak 82 mm 

 

• Jaký platí požadavek na celkový součinitel prostupu tepla Uw? A má být u všech objektů 

stejný? V PD jsou následující informace: 

o SO 01 – ve výpisu prvků je požadavek na Uw = 1,2 W/m2K, v technické zprávě pak Uw 
= 1,1 W/m2K 

o SO 10 – ve výpisu prvků je požadavek na Uw = 1,2 W/m2K, v technické zprávě pak Uw 
= 1,2 W/m2K 

o SO 11 – ve výpisu prvků je požadavek na Uw = 1,2 W/m2K, v technické zprávě pak Uw 
= 1,2 W/m2K 

o SO 12 – ve výpisu prvků je požadavek na Uw = 1,2 W/m2K, v technické zprávě pak Uw 
= 1,1 W/m2K 

 

• Je nutné, aby byl rám z hlediska jeho tloušťky klasifikován dle ČSN 12608 jako profil 
třídy A? Nebo je možné z pohledu klasifikace síly stěn použít do nabídky profily třídy 
B? 

o Pro dlouhodobé dodržení požadovaných tepelně izolačních parametrů 
otvorových výplní, funkce otvírání, zavírání křídel jsou především zásadní 
vlastnosti,  jako je odolnost profilů vůči průhybu vlivem roztažnosti PVC profilů 
v závislosti na teplotě, rázová houževnatost, pevnost svařovaných rohů křídel 
a rámů, tuhost výplně. 

o K zajištění výše popsaných vlastností je důležité vhodné tvarové řešení profilů, 
použití odpovídajících ocelových výztuh a kvalita použitých směsí při  výrobě 
PVC profilů.  

o Klasifikace profilů podle tloušťky stěn je určena k popisu širokých variací 
profilů a návrhu oken pro různé aplikace, které jsou užívány v Evropě. Není 
určena k naznačení rozdílů v kvalitě profilů nebo ve funkčnosti oken za 



předpokladu, že příslušné funkční požadavky pro otvorové výplně i použité 
profily jsou vyhovující 
 

Ve výpisu prvků je poznámka „těsnění EPDM černé – dorazové i zasklívací 3 těsnění“. Co je 

přesně myšleno tím „…dorazové i zasklívací 3 těsnění“? 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Pokud účastník nemá k dispozici výrobek z jednoho kusu, tak je gřeba zajistit pomocnou 

konstrukci, například z oceli. Pomocnou konstrukci si účastník buď dá přímo do profilů 

(vnitřní vyztužení) nebo za - pomocný rám. Tato pomocná konstrukce se líší výrobce od 

výrobce. Účastník může použít jakéhokoliv výrobce, který splní specifikaci. Rám z hliníku je 

lepší, ale draží. Účastník musí splnit minimání standart či dodat lepší. Hloubka rámu bude 

jednotná 76 mm, účastník může ale použít vyšší kvalitu. Účastník splní minimální požadavek 

na výplně 1,2 W/m2K, může však dodat opět i kvalitnější výrobek. Rámová skupina bude 

třídy A, je zcela na účastníkovi, jakou sílu stěn zvolí, pokud bude splňovat třídu A.  

V okně budou tři těsnění, budou černé a budou z EPDM (či lepší). První těsnění je na styku 

skla a rámu křídla. Druhé těsnění je mezi rámem a křídlem na exteriérové straně a třetí je 

také mezi rámem a křídlem, ale na interiérové straně. Tedy tři těsnění.  

8. Znění žádosti: 

PS01 JEV VV – položka AT04b – předpokládáme, že by jednotka měla být kpl (komplet), 

nikoliv ks. V popisu se píše 30 x 24 W, číslo 30 předpokládáme znamená 30 ks. 

Předpokládáme tedy, že se jedná o 30 světel se zářivkami, vč. předřadníků a zdrojů. Či se 

jedná o 1 ks světla s 1 zdrojem a 1 předřadníkem, ve kterém je zakomponováno 30 zářivek? 

Prosíme, pokud je možné vysvětlit, resp. blíže specifikovat, ve specifikaci z DI XII dotaz 1) 

jsme vysvětlení bohužel nenalezli. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Jde o dodávku přesně, jak je popsáno v dotazu. Údaj KPL a KS je zaměnitelné. 

S pozdravem 

Mgr. Martina Zábranská Vrátná,  

za administrátora veřejné zakázky  


		2017-09-13T11:20:54+0000
	 (Licence: MA projekt, spol. s r.o.)
	Not specified




